СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СПИРОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	24.11.2011
	п.Спирово
	№ 382

Об утверждении Перечня услуг, которые предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг,
и являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Спировский район Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень услуг, которые предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Спировский район Тверской области (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Спировского района
	В.А. Степанова

Приложение
к решению Собрания депутатов
Спировского района
от 24.11.2011 № 382

Перечень услуг, которые предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании

Спировский район Тверской области
1. Копирование по обращению заявителя: учредительных документов и свидетельства о регистрации и постановке на учет в налоговом органе для юридических лиц; документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, свидетельства о рождении; свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя и иных документов, предусмотренных административным регламентом муниципальной услуги.

2. Проведение кадастровых работ.

3. Оформление и выдача кадастрового паспорта земельного участка, кадастровой выписки о земельном участке.

4. Выдача выписок из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

5. Регистрация договоров по сделкам с земельными участками.

6. Выдача доверенности, оформленной в соответствии с действующим законодательством.

7. Нотариальное заверение копий документов (в случае, если нотариально заверенная копия документа является в соответствии с законодательством необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги).

8. Выдача заключений государственной экспертизы проектной документации.

9. Оформление и выдача проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей.

10. Оформление и выдача проекта организации строительства объекта капитального строительства, переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

11. Оформление и выдача пояснительной записки к проектной документации на объект капитального строительства.

12. Выдача сведений об инженерном оборудовании, сводного плана сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

13. Оформление и выдача схем, отображающих архитектурные решения.

14. Оформление и выдача схемы планировочной организации земельного участка, подтверждающей расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам.

15. Оформление и выдача схемы планировочной организации земельного участка, выполненной в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия.

16. Оформление и выдача технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

17. Оформление и выдача поэтажного плана дома.

18. Оформление и выдача акта приемки объекта капитального строительства.

19. Оформление и выдача Свидетельства о соответствии параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям обязательных к исполнению технических регламентов, строительных норм и правил.

20. Оформление и выдача Свидетельства о соответствии параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации.

21. Оформление и выдача справки о выполнении технических условий.

22. Проведение исполнительной съемки объекта капитального строительства.

23. Выдача справки по данным технической инвентаризации.

24. Оформление и выдача Схемы привязки рекламной конструкции на плане поселения с указанием предполагаемого места установки рекламной конструкции.

25. Оформление и выдача эскизного проекта рекламной конструкции.

26. Оформление и выдача проектно-конструкторской и монтажной документации на рекламную конструкцию.

27. Выдача документов, подтверждающих осуществление платежей.

28. Выдача документов, подтверждающих факт проживания.

29. Выдача медицинского заключения.